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ORGANIGRAMMA A.S.2023/2024 

Approvato dal Collegio Docenti del 18 Ottobre 2023 

DIRIGENTE SCOLASTICA GHIONE Cristina 

 
COLLABORATORI DS 

Primo collaboratore PARIGI Silvano 

Seconda collaboratrice BALLESIO Maria Grazia 

 
COORDINATORI ORDINI DI SCUOLA 

Coordinatrice Scuola dell’Infanzia DI MATTEO Eleonora 

Coordinatrice Scuola Primaria BALLESIO Maria Grazia 

Coordinatore Scuola Secondaria I grado PARIGI Silvano 

 

REFERENTI DI PLESSO 

Scuola dell’Infanzia Albero delle Fate- Tana 
dei Cuccioli 

PERONA Gloria 

Scuola dell’Infanzia Giardino Fiorito BOINO Antonella 

Scuola Primaria Angela STABIO Marina 

Scuola Primaria Calvino TEPPA Paola 

Scuola Primaria Pagliero BALLESIO Maria Grazia 

Scuola Secondaria I Grado Costa PERELLO Maria Grazia; SAVANT ALEINA Patrizia, 
LUCIANO Marzia 
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Scuola Secondaria I Grado Remmert TEPPA Daniela 

 

 
REFERENTI AREA DIDATTICA 

Educazione Civica GIUFFRIDA Mariagrazia 

Valutazione e autovalutazione GIUFFRIDA Mariagrazia 

Educazione Fisica CONSENTINO Erica 

Rete MIRE PERELLO Maria Grazia 

Invalsi MANFRONI Lupo 

Bullismo e Cyberbullismo GIULIANI Maria Soccorsa 

Commissione Istruzione e cultura Comune 
di San Maurizio 

MANFRONI Lupo 
CASTAGNERI Noemi 
BUA Elisa 

Aggiornamento e Formazione EMANUEL Laura 

PTCO e Tirocinanti BALLESIO Mariagrazia ( PTCO) 
SANTANGELO Erika ( Tirocinanti) 
DI MATTEO Eleonora (PTCO) 
CASTRALE Annamaria (Tirocinanti) 
PEDDIS Mauro (Tirocinanti) 

 

 
COORDINATORI 

Laboratori Informatica CORIO Adriano AZEGLIO, Andrea, RUGERI Daniele 
(Pagliero), STABIO Marina (Angela), VIANZONE Deborah 
(Calvino), CASTRALE Annamaria (Albero Fate), PAONE 
Arianna (Giardino Fiorito) 
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Laboratorio musicale CORIO Adriano 

Palestre CONSENTINO Erica, LUCIANO Marzia 

 

 
FUNZIONI STRUMENTALI 

FS1 Gestione del PTOF EMANUEL Laura Rosa 

FS2 Inclusione PEDDIS Mauro 

FS3 

Continuità/Orientamento  

GIACALONE Valentina, RUSSO TESTAGROSSA Valentina 

FS4 Tecnologie ed 

innovazione didattica  

MANFRONI Lupo 

FS5 Salute ambiente 

legalità 

BUA Elisa, GIULIANI Maria Soccorsa, SANTI Chiara 

 

 
STAFF DIRIGENZIALE 

Dirigente Scolastica GHIONE Cristina 

DSGA FIORILLO Biagio 

Primo collaboratore+ Coordinatore Scuola 
Secondaria di Primo Grado 

PARIGI Silvano 

Seconda collaboratrice+ Coordinatrice 
Scuola Primaria 

BALLESIO Maria Grazia 

Coordinatrice Scuola dell’Infanzia DI MATTEO Eleonora 
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STAFF DIRIGENZIALE ALLARGATO 

Funzioni Strumentali EMANUEL Laura Rosa, PEDDIS Mauro, GIACALONE 
Valentina, RUSSO TESTAGROSSA Valentina, MANFRONI 
Lupo, BUA Elisa, GIULIANI Maria Soccorsa, SANTI Chiara 

Referenti di Plesso PERONA Gloria, BOINO Antonella, STABIO Marina, 
TEPPA Paola, BALLESIO Mariagrazia, TEPPA Daniela, 
PERELLO Maria Grazia, LUCIANO Marzia, SAVANT 
ALEINA Patrizia 

 

 
INNOVAZIONE DIGITALE 

Animatore Digitale MANFRONI Lupo 

Team Dell’Innovazione CERRATO Ines, MACARIO Elisa, DI MATTEO Eleonora 

Assistente Tecnico GRANDINETTI Francesco 

 

 
SICUREZZA 

RSPP Dott. BARILE Nicola 

ASPP FAVERO Silvia, (DEPAOLI Fabio) 

RLS VENUTI Francesca 

Medico Competente Dott. MONTANARI Luigi 

Referenti Sicurezza di Plesso LOPATRIELLO Antonella, MUNAFO’ Marisa, 
BERTORELLO Anna Rita, SANTANGELO Erika, 
PUOPOLO Stefania (Pagliero), FAVERO Silvia (Angela), 
MARIETTA BERSANA Jessica (Calvino), RUO RUI Roberta 
e CARENZA Florinda (Ata Albero Fate) MULATTIERI 
(Albero Fate), BOINO (Giardino Fiorito) 

 

mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT


       

                           Istituto Comprensivo Statale “Maria MONTESSORI” 

SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077 

 
Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

https://icsanmaurizio.edu.it/ 
    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT      

Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            
 

 
PRIVACY 

DPO Dott. FALCHERO Mauro 

 

 
TUTOR DOCENTI NEOIMMESSI IN RUOLO 

Docenti Neoimmessi e Ordine di Scuola Docente Tutor 

ALUTTO Elena CARRERA Cristina 

MUNAFO’ Marisa BERTORELLO Anna Rita 

NICOLOSI Cinzia SACCHETTI Silvia 

PICCO Daniela BLESSENT Manuela 

TORSELLO Roberta SAVANT ALEINA Patrizia  

SOZZI Mirtha RE Maria Pia Candida 

PUGLISI Grazia FRANZA Paolo 

COMITA’ Giulia STRADA Franca Romina 

QUERO Ilaria CENTINI Loretta 

GREA Elisa PAESANO Tiziana 

VIANZONE Deborah DURANDA Daniela 
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TUTOR STUDENTI TIROCINANTI UNIVERSITA’ 

Tirocinanti e Ordine di Scuola Docente Tutor 

DE FILIPPO Katia PEDDIS Mauro 

BATTEZZATO Martina PEDDIS Mauro 

LACONI Giulia PEDDIS Mauro 

  

  

  

  

 

 
COMMISSIONI DI LAVORO 

Salute e Ambiente LOPATRIELLO Antonella, PRADOTTO Gianna, 
VENUTI Francesca, ROSSI Simona, SAVANT 
LEVRA Roberta, CARRETTA Donatella, GIULIANO 
Sonia, RUMBOLO Maurizio 

Valutazione, Curricolo e prove comuni parallele 
 

RUSSO TESTAGROSSA Valentina, DOLCE 
Alessandra, MUSUMECI Giovanni, RUMBOLO 
Maurizio, AZEGLIO Andrea Ivan, COMITA’ Giulia, 
ANTONIETTI Anna Mariella, QUERO Ilaria, NOVERO 

Chiara, SAPONARO Barbara, CHIADO’ CAPONET 
Luisella 

Sport LUCIANO Marzia, NASELLO Santa, TEPPA Paola, 
DAVI Sofia Elena, DI MATTEO Eleonora 

Regolamento d’Istituto e Disciplina Ds, Collaboratori Ds, Dsga, Consiglio di Istituto, FS 
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Continuità e Orientamento BLESSENT Manuela, AZEGLIO Andrea Ivan, 
MARCHETTI Silvia, BORGARELLO Roberta, 
CORONGIU Stefania, MACCIANTELLI Francesca, BUA 
Elisa, D’ANGELO Anna, PERONA Gloria 

Invalsi MANFRONI Lupo, PARIGI Silvano, AZEGLIO 
Andrea Ivan, BERTORELLO Anna Rita, DURANDA 
Daniela, GIRODO Claudia, CHIANESE Immacolata 

Formazioni classi Primaria Docenti coordinatori interclasse + Referenti Plesso 
Primaria 

Formazioni classi Secondaria REMMERT: docenti non impegnati in esami e TEPPA 
Daniela. 
COSTA: PERELLO Maria Grazia, SAVANT 
ALEINA Patrizia  

Orario Primaria Referenti di Plesso Primaria 

Orario Secondaria 
 
 
Commissione sostituzioni Remmert 

REMMERT: FORNERO Elisa, DOLCE Alessandra – 
ARGENTON Monica e PERONA Sabrina (sostegno)       
                                                                          
DOLCE Alessandra – ARGENTON Monica, 
PERONA Sabrina (sostegno) 
 
COSTA: PERELLO Maria Grazia, SAVANT 
ALEINA Patrizia, FRANZA Paolo 

Commissione Prove attitudinali strumento BONAUDO Elena, CORIO Adriano, DONNALOIA 
Mariella, PERELLO Maria Grazia, FERRETTI Maria 
Grazia, FRANZA Paolo 

Commissione Concorsi Grafici CARRERA Cristina, ALUTTO Elena, SCARAFIOTTI 
Elena, GIULIANI Maria Soccorsa 

Commissione orchestra OMT CORIO Adriano, DONNALOIA Mariella, PERELLO 
Maria Grazia, BONAUDO Elena 

Mensa  DOLCE Alessandra, ALBIERO Federica, SAVANT 
ALEINA Patrizia, STRADA Franca Romina, GATTI 
Paola, ROCCHIETTI Sabrina, CODESPOTI Caterina, 
CONTI Romina, PERONA Gloria, RIZZI Giorgia, 
PERETTI Maria Chiara 

Aggiornamento e Formazione MUSUMECI Giovanni, GREA Elisa, ROCCHIETTI 
Sabrina, BOLLONE Valentina, CASTRALE 
Annamaria 

Legalità CARRERA Cristina, LARCINESE Tommaso, RE 
Maria Pia, TEPPA Daniela. COMITA’ Chiara, 
MICHELOTTI Cristina, CENTINI Loretta, CHIADO’ 

CAPONET Luisella, GIULIANO Sonia, MULATTIERI 
Antonella 
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Nucleo di Autovalutazione RAV - Piano di 
miglioramento  

BONAUDO Elena, PARIGI Silvano, IULIANO Piera, 
QUERO Ilaria, BUA Elisa, MULATTIERI Antonella 

Commissione revisione PTOF TEPPA Daniela, BONAUDO Elena, SACCHETTI 
Silvia, AZEGLIO Andrea Ivan, SANTI Chiara, 
NOVERO Chiara, BUA Elisa, MULATTIERI 
Antonella 

Progetti / organizzazione uscite Infanzia  BOINO Antonella, GIACALONE Valentina 

Commissione per l’inclusione  BUA Elisa, DI MATTEO Eleonora, GIULIANO 
Sonia, NORDI Silvia, DI MONACO Annamaria, 
PERETTI Maria Chiara, FRANZA Paolo, SAVANT 
LEVRA Roberta, COSENZA Katia, BARDINA 
Annamaria, MICHELOTTI Cristina 

Commissione progettazione europea (ETwinning- 
Erasmus Plus, scambi e gemellaggi) 

PICCO Daniela, BONAUDO Elena, CASTAGNERI 
Noemi, PELLEGRINO Daniela, ADAMO Vera, 
ANGLESIO Valentina, QUERO Ilaria, CASASSA 

Margherita, BUA Elisa, GALIZIA Manuela, 
GIULIANO Sonia 

Commissione progettazione PON -POR, MIUR-
PNRR 

PERELLO Maria Grazia, DI MATTEO Eleonora, 
FORNAI Sandra, DI MONACO Annamaria 

Commissione Comunicazione e Sito Web RE Maria Pia, PERELLO Maria Grazia, VENUTI 
Francesca, GIULIANI Maria Soccorsa, VIANZONE 
Deborah, DI MATTEO Eleonora 

 
COORDINATORI DI INTERCLASSE 

IULIANO Piera, ANTONIETTI MAnna Mariella, 
CHIARA Giovanna, CARROZZA Lucia, 
GENINATTI TOGLI Vilma 

 

 

 

 

 

 
RESPONSABILI GESTIONE RAPPORTI CON LE FAMIGLIE 

SCUOLA ANGELA 

1A  SAPONARO Barbara 

mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT


       

                           Istituto Comprensivo Statale “Maria MONTESSORI” 

SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077 

 
Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

https://icsanmaurizio.edu.it/ 
    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT      

Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            
 

2A AIMO Maria Rita(CASASSA Margherita) 

3A CHIADO’ CAPONET Luisella 

4A CHIANESE Immacolata 

5A STABIO Marina 

SCUOLA CALVINO 

1A EMANUEL Laura 

1B DURANDA Daniela 

2A VIANZONE Deborah 

3A CAZZATO Marisa 

3B QUERO Ilaria 

4A ROSSI Simona 

4B VERNOLI Elda Margherita 

5A BORGARELLO Roberta 

5B CENTINI Loretta 

SCUOLA PAGLIERO 

1A PELLEGRINO Daniela 

1B IULIANO Piera 

1C GIRODO Claudia 

mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT


       

                           Istituto Comprensivo Statale “Maria MONTESSORI” 

SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077 

 
Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

https://icsanmaurizio.edu.it/ 
    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT      

Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            
 

2A NASELLO Santa 

2B GOMBA Paola 

2C ANTONIETTI Anna Mariella 

3A RUGERI Daniela 

3B PUOPOLO Stefania 

3C MASCARO Tiziana 

3D RUA Gloria 

4A MACARIO Elisa 

4B CARROZZA Lucia 

4C PALMITESTA Anna Maria 

4D GARBERO Monica 

5A SANTI Chiara 

5B MARCHETTI Silvia 

5C COLACINO Antonella 

5D VENUTI Francesca 

 

COORDINATORI CLASSE SECONDARIA 

SCUOLA COSTA 
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1A SEMERARO Paola 

2A SAVANT ALEINA Patrizia 

3A AZEGLIO Andrea Ivan 

1B CARRERA Cristina/BIASUTTO Germana 

2B BIASUTTO Germana 

3B COLLA Claudio 

3C SACCHETTI Silvia 

 
 

SCUOLA REMMERT 

1A TEPPA Daniela 

2A PRADOTTO Gianna 

3A NICOLOSI Cinzia 

1B MADDALENO Candida 

2B MUSUMECI Giovanni 

3B ALBIERO Federica / RE Maria Pia Candida 

1C DI MONACO Annamaria 

2C SOZZI Mirtha 

3C BENVENUTO Sabrina 
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1D LARCINESE Tommaso 

2D RUSSO TESTAGROSSA Valentina 

3D FORNERO Elisa 

1E PICECI SPARASCIO Chiara 

2E LOPATRIELLO Antonella 

3E DOLCE Alessandra 

 

REFERENTI DI DIPARTIMENTO 

LETTERE DI MONACO Annamaria 

MATEMATICA BENVENUTO Sabrina 

ARTE CARRERA Cristina 

MUSICA FERRETTI Maria Grazia 

INGLESE SAVANT ALEINA Patrizia 

FRANCESE MANFRONI Lupo 

RELIGIONE PUCE Ladislao 

MOTORIA CONSENTINO Erica 

TECNOLOGIA MUNAFO’ Marisa 

SOSTEGNO DE FILIPPO Katia 
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INDIRIZZO MUSICALE PERELLO Maria Grazia 

….  
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